



**Konwencja w sprawie zintegrowanego
podejścia do bezpieczeństwa,
zabezpieczenia i obsługi podczas meczów
piłki nożnej i innych imprez sportowych**

” wielopodmiotowe podejście
do zapewnienia bezpieczeństwa,
zabezpieczenia oraz przyjaznego
środowiska na meczach piłki nożnej...

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE

”uczynienie meczów piłki nożnej i innych wydarzeń sportowych bardziej przyjaznymi, bezpieczniejszymi i lepiej zabezpieczonymi...



JAKI JEST CEL KONWENCJI?

■ Konwencja opiera się na pracy wykonanej na arenie międzynarodowej od czasu przyjęcia Europejskiej Konwencji w sprawie przemocy i ekscesów widzów w 1985 r.

■ Jej celem jest przejście od podejścia skoncentrowanego na przemocy do zintegrowanego podejścia opartego na trzech niezależnych filarach: bezpieczeństwo, zabezpieczenie i obsługa.

■ Konwencja promuje współpracę pomiędzy wszystkimi podmiotami publicznymi i prywatnymi zaangażowanymi w organizację bezpiecznych, zabezpieczonych i przyjaznych wydarzeń sportowych, w tym ze społecznościami lokalnymi i kibicami.

■ Konwencja uwzględnia działania oparte o najwyższe standardy bezpieczeństwa, zabezpieczeń i obsługi wypracowane w Europie.

■ Konwencja ustanawia Komitet do spraw bezpieczeństwa i zabezpieczenia imprez sportowych w celu monitorowania przestrzegania przez Strony jej przepisów oraz dla wspierania ich i doradzania im w implementacji tych przepisów.

TRZY FILARY: BEZPIECZEŃSTWO, ZABEZPIECZENIE I OBSŁUGA

■ Koncepcja bezpieczeństwa uwzględnia wszystkie środki związane z ochroną ludzi przed uszkodzeniem ciała, a także zagrożeniami dla ich zdrowia i dobrego samopoczucia podczas imprez sportowych. Obejmuje ona infrastrukturę stadionową oraz jej certyfikację, plany działania na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych, oraz środki odnoszące się do spożywania alkoholu. Środki bezpieczeństwa obejmują także ochronę osób podczas ich przemieszczania się na imprezę sportową, a także miejsca publiczne znajdujące się poza stadionami.

■ W koncepcji zabezpieczenia uwzględniono wszystkie środki mające na celu zapobiegnię, powstrzymanie i nakładanie sankcji wobec jakichkolwiek przypadków przemocy, czy niewłaściwego zachowania, związanego z meczami piłkarskimi, lub innymi imprezami sportowymi, zarówno na stadionach, jak i poza nimi. Obejmuje to w szczególności ocenę ryzyka, współpracę pomiędzy policją i innymi właściwymi podmiotami oraz ustanawianie sankcji.

■ Koncepcja obsługi obejmuje wszelkie środki mające na celu uczynienie meczów piłki nożnej i innych imprez sportowych przyjemnymi i przyjaznymi dla wszystkich, zarówno na stadionach, jak i w strefach kibica, w których widzowie i kibice zbierają się przed meczami, w ich trakcie i po nich. Zawiera ona elementy związane z udogodnieniami takimi jak dobry catering i zapewnienie toalet, ale przede wszystkim koncentruje się na sposobie, w jaki ludzie są witani i traktowani podczas imprezy sportowej.



WIELOPODMIOTOWE, ZINTEGROWANE PODEJŚCIE

■ Konwencja podkreśla pokrywające się cechy środków bezpieczeństwa, zabezpieczenia i obsługi podczas meczów piłki nożnej i innych wydarzeń sportowych, niezależnie od ich głównego celu. Środki te są ze sobą powiązane jeśli chodzi o ich wpływ i dlatego powinny być zrównoważone, a nie opracowywane i wdrażane osobno.

■ Biorąc pod uwagę to, że jeden filar może mieć bezpośredni wpływ na dwa pozostałe, konwencja wymaga by role i działania każdego z podmiotów zaangażowanych w planowanie i prowadzenie wydarzeń piłkarskich i innych wydarzeń sportowych były skoordynowane, komplementarne, proporcjonalne oraz zaprojektowane i wdrażane, jako część kompleksowej strategii dotyczącej bezpieczeństwa, zabezpieczenia i obsługi.

■ Konwencja podkreśla również ważną rolę widzów i społeczności lokalnych w pomaganiu, aby mecze piłkarskie i inne wydarzenia sportowe były bezpieczne, odpowiednio zabezpieczone i przyjazne, zarówno na stadionach, jak i poza nimi. Podmioty te powinny być uznawane za część zintegrowanego wielopodmiotowego podejścia.



KOMITET DO SPRAW BEZPIECZEŃSTWA I ZABEZPIECZENIA IMPREZ SPORTOWYCH

■ Komitet składa się z delegacji Państw Członkowskich, w skład których wchodzi przedstawiciele wiodących państw rządowych, posiadających kompetencje w zakresie bezpieczeństwa i zabezpieczenia imprez sportowych oraz przedstawiciele Krajowego Punktu Informacyjnego do spraw Piłki Nożnej. Mile widziani są również obserwatorzy z organizacji sportowych.

■ Komitet monitoruje stosowanie Konwencji poprzez program wizyt studyjnych w Państwach Członkowskich w oparciu o wypracowane zasady współpracy pomiędzy państwami i „mechanizmy wzajemnej oceny”. Wizyty te mają na celu udzielanie porad i wsparcia, w zakresie poprawy polityki bezpieczeństwa danego Państwa, a także implementacji najlepszych praktyk i rozwiązań oraz przestrzeganiu przepisów Konwencji.

■ Komitet będzie formułować zalecenia dla Państw dotyczące środków, jakie należy podjąć w celu wdrożenia Konwencji oraz będzie służyć im pomocą techniczną w zależności od ich potrzeb. Będzie też prowadził konsultacje z właściwymi partnerami, i ułatwiał gromadzenie i wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyk pomiędzy Państwami.



Konwencja Rady Europy w sprawie zintegrowanego podejścia do bezpieczeństwa, zabezpieczenia i obsługi podczas meczów piłki nożnej i innych imprez sportowych została przyjęta przez Komitet Ministrów Rady Europy w dniu 4 maja 2016 roku i przedłożona do podpisu w dniu 3 lipca 2016 r. w Saint-Denis (Francja).

Jest to jedyny wiążący międzynarodowy instrument, który ustanawia współpracę instytucjonalną pomiędzy wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w organizację meczów piłki nożnej i innych wydarzeń sportowych.

Więcej informacji:

**[www.coe.int/sport/](http://www.coe.int/sport)
sport@coe.int**

www.coe.int

Rada Europy jest wiodącą na kontynencie organizacją broniącą praw człowieka. Ma 47 państw członkowskich w tym wszystkie kraje Unii Europejskiej. Wszystkie państwa członkowskie Rady Europy przystąpiły do Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, traktatu stworzonego po to, by chronić prawa człowieka, demokrację i rządę prawa. Europejski Trybunał Praw Człowieka nadzoruje implementację Konwencji w państwach członkowskich.

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE